
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ДЕРЖАВНА УСТАНОВА «УКРАЇНСЬКИЙ ІНСТИТУТ РОЗВИТКУ ОСВІТИ»

код ЄДРПОУ 43296244

Н А К А З

#09.2025 Київ № 4 9 0 - аг

Про внесення змін до наказу від 
29.08.2025 № 175-аг «Про
затвердження переліку закладів 
освіти, які беруть участь в 
апробації відповідно до кожного 
підручника для 4 класу 
в 2025/2026 н. р.»

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 26.08.2025 
№ 1181 «Про внесення змін до графіка проведення апробації підручників (крім 
електронних) для 4 класу закладів загальної середньої освіти у 2025/2026 
навчальному році, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 07.08.2025 №1116», враховуючи результати додаткового етапу подання 
закладами загальної середньої освіти заяв про вибір підручників, що будуть 
брати участь в апробації

НАКАЗУЮ:

1. Викласти в новій редакції перелік закладів освіти, які беруть участь 
в апробації відповідно до кожного підручника для 4 класу в 2025/2026 н. р., 
затверджений наказом державної установи «Український інститут розвитку 
освіти» від 29.08.2025 № 175-аг, іцо додається.

В. о. директора Юлія ПОГРЕБНЯК



ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказом державної установи 

«Український інститут розвитку 

освіти» 

від 19.09.2025 № 190-аг 

 

ПЕРЕЛІК 

закладів загальної середньої освіти, які беруть участь в апробації у 

2025/2026 н. р., відповідно до кожного підручника з окремих предметів 

для 4 класу 

 

Видавництво Назва підручника Назва ЗЗСО 

ТОВ «Видавництво 

«Навчальна книга – 

Богдан» 

«Англійська мова» підручник 

для 4 класу закладів 

загальної середньої освіти (з 

аудіосупроводом)  

(авт. Будна Т.Б.) 

Горішньослобідська гімназія з 

дошкільним відділенням та 

початковою школою 

Дніпровська гімназія №27 

Дніпровської міської ради 

Кам'янець-Подільський ліцей № 9 

ім. А. М. Трояна 

Канівська загальноосвітня школа I-III 

ступенів №4 Канівської міської ради 

Черкаської області 

Комунальний заклад «Ліцей № 7» 

Кам'янської міської ради 

Корсунь-Шевченківська гімназія № 1 

з початковою школою Корсунь-

Шевченківської міської ради 

Черкаської області 

ОЗО «Корецький ліцей» Корецької 

міської ради Рівненської області 

Петрівський ліцей Балаклійської 

міської ради Харківської області 

ПЗЗСО «Інтерклас Скул» 

Старокостянтинівська ЗОШ І-ІІІ ст. 

№8 Старокостянтинівської міської 

ради 

Уличненський заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Трускавецької міської ради 

Дрогобицького району Львівської 

області 

Чижиківський ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

ТОВ «Видавництво 

«Лінгвіст» 

«Англійська мова» підручник 

для 4 класу закладів 

загальної середньої освіти (з 

аудіосупроводом)  

Березнівський економіко-гуманітарний 

ліцей 

Великокопанська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів 



(авт. Герберт Пухта, Пітер 

Льюіс-Джонс, Гюнтер 

Гернгрос, Інна Скрипник) 

Дніпровська гімназія № 85 

Дніпровської міської ради 

Комунальний заклад «Запорізька 

загальноосвітня санаторна школа-

інтернат №7 І-ІІ ступенів»  

КЗЗСО «Рудко-Козинська гімназія» 

Комунальний заклад «Вінницький 

ліцей № 27» 

Комунальний заклад «Смілянський 

навчально - виховний комплекс 

«Дошкільний навчальний заклад - 

загальноосвітня школа І - ІІ ступенів 

№13 Смілянської міської ради 

Черкаської області» 

Ліцей № 29 Оболонського району 

м.Києва імені Петра Калнишевського 

Свалявський ЗЗСО № 2 

Хотинський ліцей № 5 - опорний 

заклад загальної середньої освіти 

Хотинської міської ради 

Дністровського району Чернівецької 

області 

ТОВ «Видавництво 

Астон» 

«Англійська мова» підручник 

для 4 класу закладів 

загальної середньої освіти (з 

аудіосупроводом) 

(авт. Карпюк О. Д.) 

Вашковецький ліцей Дністровського 

району Чернівецької області 

Заклад загальної середньої освіти 

«Устянська гімназія» Корецької 

міської ради 

Комунальний заклад «Косарський 

ліцей Кам'янської міської ради 

Черкаської області» 

Комунальний заклад «Пеньківський 

ліцей Вінницького району Вінницької 

області» 

Королівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів №2 

Краснопільський ліцей №1 

Краснопільської селищної ради 

Ліцей с. Вербка Дубівської сільської 

ради Ковельського району Волинської 

області 

Миколаївський ліцей № 19 

Миколаївської міської ради 

Опорний заклад «Довгопільський 

ліцей» 

Опорний заклад «Оржицька ЗОШ  

І-ІІІ ст. імені І .Я. Франка Оржицької 

селищної ради Полтавської області» 

Оршовецький ліцей 



Приватний заклад «Одеський ліцей 

«ВЄДА» 

Рукшинський ліцей 

Ужгородський ліцей № 8 

Ужгородської міської ради 

Фанчиківська загальноосвітня школа І-

ІІІ ступенів Виноградівської міської 

ради Закарпатської області 

Фастівський ліцей №4 Фастівської 

міської ради Київської області 

Хлистунівський заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Городищенської міської ради 

Черкаської області 

Христинівський ліцей №1 

Христинівської міської ради 

Черкаської області 

ТОВ «Видавництво 

«Лінгвіст» 

«Англійська мова» підручник 

для 4 класу закладів 

загальної середньої освіти (з 

аудіосупроводом)  

(авт. Мітчелл Г.К.,  

Марілені Малкогіанні) 

Комунальний опорний заклад освіти 

«Сіверський заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів» 

Сіверської міської ради Бахмутського 

району Донецької області 

Чорноплатівський заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів імені 

Миколи Новомирського Попівської 

сільської ради Конотопського району 

Сумської області 

Комунальний заклад «Сватівський 

ліцей №6» Сватівської міської ради 

Луганської області 

Мелітопольська гімназія №23 

Мелітопольської міської ради 

Запорізької області 

Таїровський ліцей Таїровської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області 

Великогрибовицький ліцей Львівської 

міської ради 

Будянський ліцей Південної міської 

ради Харківського району Харківської 

області 

Благодатненський ліцей Скадовської 

міської ради 

Дніпровський україно-німецький ліцей 

№ 53 Дніпровської міської ради 



Опорний заклад освіти- 

Городищенський заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів № 3 

Городищенської міської ради 

Черкаської області 

Орловецький заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Городищенської міської ради 

Черкаської області 

ТОВ «Видавництво 

«Лінгвіст» 

«Англійська мова» підручник 

для 4 класу закладів 

загальної середньої освіти (з 

аудіосупроводом)  

(авт. Рейчел Вілсон, Даніель 

Барбер, Діана Головань) 

Балясненська ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Диканської селищної ради 

Полтавського району Полтавської 

області 

Вишгородський ліцей №1 

Вишгородської міської ради 

Вишнівський академічний ліцей 

«Основа» 

Комунальний заклад «Брацлавський 

спортивний ліцей» Вінницької 

обласної Ради 

Криворізька гімназія №41 

Криворізької міської ради 

Миртюківський ліцей 

Новомильська гімназія Здолбунівської 

міської ради Рівненської області 

Опорний заклад освіти «Синявський 

ліцей» Рокитнянської селищної ради 

Білоцерківського району Київської 

області 

Скала-Подільська ЗОШ І-ІІ ступенів 

Сторонибабська гімназія 

Херсонський навчально-виховний 

комплекс «Дошкільний навчальний 

заклад-загальноосвітня школа І – ІІІ 

ступенів» № 15 Херсонської міської 

ради 

ТОВ Видавництво 

«Ранок» 

«Англійська мова» підручник 

для 4 класу закладів 

загальної середньої освіти (з 

аудіосупроводом)  

(авт. Губарєва С. С.,  

Павліченко О. М.) 

Жеревецький ліцей Лугинської 

селищної ради Коростенського району 

Житомирської області 

Початкова школа «Один, два, три» 

Львівської міської ради 

Школа І-ІІІ ступенів № 275 

ім. Володимира Кравчука 

КЗСОР Путивльський мистецький 

ліцей 



Безсалівська ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Лохвицької міської ради Полтавської 

області 

Ліцей №1 Південнівської міської ради 

Одеського району Одеської області 

Чернівецька гімназія №13 

Чернівецької міської ради 

Сумська початкова школа №14 

Сумської міської ради 

Любимівська Гімназія 

Веприцька гімназія Фастівської 

міської ради Київської області 

Ліцей №3 Новокаховської міської ради 

Миколаївський ліцей №19 

Миколаївської міської ради 

ТОВ «Український 

освітянський 

видавничий центр 

«Оріон» 

«Дизайн і технології» 

підручник інтегрованого 

курсу для 4 класу закладів 

загальної середньої освіти 

(авт. Молочко В. В.) 

Нетішинська гімназія «Ерудит» 

Нетішинської міської ради 

Шепетівського району Хмельницької 

області 

Розаліївский ліцей Узинської міської 

ради Київської області 

Школа І-ІІІ ступенів №70 

Шевченкіського району м.Києва 

Чернігівська гімназія №6 Чернігівської 

міської ради 

Переяславська гімназія № 1 

Переяславської міської ради 

Краматорська ЗОШ І-ІІІ ступенів №16 

Краматорської міської ради Донецької 

області 

Опорний заклад «Бугринський ліцей» 

Приватний заклад «Харківський 

християнський ліцей «Початок 

мудрості» 

ПХЛ «Ріка життя» 

Опорний заклад освіти - 

Колінковецький ліцей Топорівської 

сільської ради Чернівецького району 

Чернівецької області 

ТОВ Видавництво 

«Ранок» 

«Дизайн і технології» 

підручник інтегрованого 

курсу для 4 класу закладів 

загальної середньої освіти 

(авт. Агєєва О. В., 

Котелянець Н. В.) 

Опорний заклад загальної середньої 

освіти «Лідер» Краматорської міської 

ради Донецької області 

Фастівський ліцей №4 Фастівської 

міської ради Київської області 

Комунальний заклад «Харківський 

ліцей №46 Харківської міської ради» 



Ліцей №17 Івано-Франківської міської 

ради 

Рижанський ліцей Житомирської 

області 

Комунальний заклад «Харківська 

гімназія №101 Харківської міської 

ради» 

Комунальний заклад «Харківська 

початкова школа № 121 Харківської 

міської ради» 

Комунальний заклад «Харківський 

ліцей №78 Харківської міської ради» 

Опорний заклад «Засульський ліцей 

Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області» 

Гадзинська гімназія Глибочицької 

сільської ради Житомирського району 

Житомирської області 

Комунальний заклад «Харківський 

ліцей № 80 Харківської міської ради» 

Стуфчинецький ліцей 

Лісовогринівецької сільської ради 

Хмельницького району 

ТОВ «Видавництво 

«АЛАТОН» 

«Дизайн і технології» 

підручник інтегрованого 

курсу для 4 класу закладів 

загальної середньої освіти ч.1  

(авт. Т. В. Воронцова,  

В. С. Пономаренко,  

О. Л. Хомич, 

І.В.Лаврентьєва,  

Н. В. Андрук) 

КЗ КМР «Кагарлицький ліцей №2 

ім. В. П. Дашенка» 

Розаліївский ліцей Узинської міської 

ради Київської області 

Верблянський ЗЗСО І-ІІІ ступеня 

Яворівської міської ради 

Яворівський заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів №2 

Яворівської міської ради Львівської 

області 

Завадівська гімназія імені Михайла 

Вербицького Яворівської міської ради 

Львівської області 

Середня загальноосвітня школа I-III 

ступенів №36 м. Львова 

Яворівський заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів №3 

ім. Тараса Шевченка 

Школа І-ІІІ ступенів № 294 

Деснянського району міста Києва 

Луканівська гімназія Кривоозерської 

селищної ради 



Комунальний заклад 

«Високопільський опорний заклад 

загальної середньої освіти» 

Комунальний заклад загальної 

середньої освіти «Заставнівський 

ліцей» Заставнівської міської ради 

Чернівецької області 

Залузька гімназія Яворівської міської 

ради Львівської області 

КЗЗСО «Ліцей № 7 Хмельницької 

міської ради» 

ТОВ «Видавництво 

«Навчальна книга – 

Богдан» 

«Дизайн і технології» 

підручник інтегрованого 

курсу для 4 класу закладів 

загальної середньої освіти. 

Частина 1  

(авт. Бенцал Н. М.) 

Бережанський ліцей імені Віталія 

Скакуна 

Городенківський ліцей №1 ім. Івана 

Данилюка Городенківської міської 

ради 

Куяльницький опорний заклад освіти 

Куяльницької сільської ради 

Подільського району 

Миколаївський ліцей № 51 

Миколаївської міської ради 

Миколаївської області 

Тернопільська спеціалізована школа І-

ІІІ ступенів № 3 з поглибленим 

вивченням іноземних мов 

Тернопільської міської ради 

Тернопільської області 

Червоногригорівський ліцей 

Черкаська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 2 Черкаської міської ради 

Черкаської області 

Черкаська спеціалізована школа І-ІІІ 

ступенів №13 Черкаської міської ради 

Черкаської області 

ТОВ «Генеза» «Інформатика» підручник 

для 4 класу закладів 

загальної середньої освіти  

(авт. Гільберг Т.Г., 

Суховірський О.В.,  

Грубіян Л.В.,  

Тарнавська С.С.) 

Тинненський ліцей Немовицької 

сільської ради 

Ліцей № 133 Печерського району 

м.Києва 

Чемеровецький ліцей №1 

Комунальний заклад «Вінницький 

ліцей № 35» 

Широківський ліцей №2 Широківської 

селищної ради 

Люботинська гімназія №5 

Люботинської міської ради 

Харківської області 

Стріховецька гімназія 



Комунальний заклад загальної 

середньої освіти «Ліцей № 7 

Хмельницької міської ради» 

Райгородоцький заклад загальної 

середньої освіти І - ІІІ ступенів 

ТОВ «Видавництво 

«Світич» 

«Інформатика» підручник 

для 4 класу закладів 

загальної середньої освіти  

(авт. Андрусич О.О.,  

Стеценко І. Б.) 

Комунальний заклад «Вінницький 

ліцей №19» 

Озаринецький Ліцей Могилів-

Подільської міської ради Вінницької 

області 

Зеленодольський ліцей №1 

Зеленодольської міської ради 

Дніпропетровської області 

Комунальний заклад освіти 

«Спеціальна школа №10» 

Дніпропетровської обласної ради 

Ліцей №5 імені Т.Г. Шевченка 

Коростишівської міської ради 

Лолинська гімназія Вигодської 

селищної ради 

Миколаївський ліцей №55 

Миколаївської міської ради 

Миколаївської області 

Одеський ліцей №86 Одеської міської 

ради 

Токарівський ліцей Дар'ївської 

сільської ради Херсонського району 

Херсонської області 

Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів с. Золотоношка Драбівської 

селищної ради Черкаської області 

Соколовобалківський заклад загальної 

середньої освіти І - ІІІ ступенів 

Нехворощанської сільської ради 

Полтавської області 

Верхньобистрянська гімназія 

Міжгірської селищної ради 

Глухівська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів №3 Глухівської міської ради 

Сумської області 

Комунальний заклад загальної 

середньої освіти «Луцький ліцей №14 

імені Василя Сухомлинського Луцької 

міської ради» 

Комунальний заклад «Маріупольська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ст. №54 

Маріупольської міської ради 

Донецької області» 



Товариство з 

обмеженою 

відповідальністю 

«Видавництво 

«Лінгвіст» 

«Інформатика» підручник 

для 4 класу закладів 

загальної середньої освіти  

(авт. Джон Ендрю Біос) 

Середня загальноосвітня школа №99 

Степанівський опорний ліцей 

Степанівської сільської ради 

Роздільнянського району 

Кунинська гімназія Здовбицької 

сільської ради Рівненської області 

ОЗО «Вилківський ЗЗСО №1» 

Гімназія «Сузір'я-19» 

Олександрійської міської ради 

Кіровоградської області 

Середня загальноосвітня школа №72 

м. Львова 

Криворізька гімназія № 91 

Криворізької міської ради 

Дніпропетровської області 

Ліцей «Євроленд» Приватного вищого 

навчального закладу «Європейський 

університет» 

Сосницький ліцей ім. О.П.Довженка 

Глухівська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 1 

Решетилівська початкова школа 

Решетилівської міської ради 

Полтавської області 

Полтавський навчально-виховний 

комплекс (ЗНЗ-ДНЗ) №16 Полтавської 

міської ради Полтавської області 

Комунальний заклад загальної 

середньої освіти «Початкова школа № 

4 Хмельницької міської ради» 

Жовківський ЗЗСО І-ІІІ ст. № 3 

Комунальний заклад загальної 

середньої освіти «Рожищенський ліцей 

№ 4» Рожищенської міської ради 

Луцького району Волинської області 

ТОВ «Видавничий 

дім «Освіта» 

«Інформатика» підручник 

для 4 класу закладів 

загальної середньої освіти  

(авт. Коршунова О.В.) 

Великоолександрівський ліцей 

Пристоличної сільської ради 

Бориспільського району Київської 

області 

Возсіятський ліцей Єланецької 

селищної ради Вознесенського району 

Миколаївської області 

Дударківський ліцей 

Запорізька гімназія № 94 Запорізької 

міської ради 



Здолбунівський ліцей №4 

Здолбунівської міської ради 

Ліцей «Всесвіт» Матвіївської сільської 

ради 

Ліцей №123 «Романо-германський»  

Ліцей №2 імені В'ячеслава Єрка 

Подільського району міста Києва 

Михайлівська гімназія Веселинівської 

селищної ради Миколаївської області 

Одеська гімназія №26 

Опорний заклад освіти «Щасливський 

академічний ліцей» Пристоличної 

сільської ради 

Приватний заклад освіти Ліцей 

«Столиця» 

Приватний ліцей «Інвентор» міста 

Києва 

Ревненський ліцей Гірської сільської 

ради Бориспільського району 

Київської області 

Смілянська спеціалізована школа І-ІІІ 

ступенів №12 Смілянської міської 

ради Черкаської області 

ТОВ «Видавничий 

дім «Освіта» 

«Інформатика» підручник 

для 4 класу закладів 

загальної середньої освіти  

(авт. Ломаковська Г.В., 

Проценко Г.О.) 

Комунальний заклад «Харківський 

ліцей № 6 Харківської міської ради» 

Ліцей «Всесвіт» Матвіївської сільської 

ради 

Ліцей №2 імені В'ячеслава Єрка 

Подільського району міста Києва 

Ліцей №85 міста Києва 

Михайлівська гімназія Веселинівської 

селищної ради Миколаївської області 

Опорний заклад освіти «Щасливський 

академічний ліцей» Пристоличної 

сільської ради  

Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступеня: ліцей «Греміум» 

Приватна початкова школа New 

Generation 

Приватний заклад освіти Ліцей 

«Столиця» 

Приватний ліцей «Інвентор» міста 

Києва 

Ревненський ліцей Гірської сільської 

ради Бориспільського району 

Київської області 



ТОВ «Український 

освітянський 

видавничий центр 

«Оріон» 

«Інформатика» підручник 

для 4 класу закладів 

загальної середньої освіти  

(авт. Морзе Н.В., Барна О.В.) 

Розаліївский ліцей Узинскої міської 

ради Київської області 

Нетішинська гімназія «Ерудит» 

Нетішинської міської ради 

Шепетівського району Хмельницької 

області 

Навчально-виховний комплекс 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ст.- 

дошкільний навчальний заклад с. 

Великі Гаї» Великогаївської сільської 

ради Тернопільської області 

Опорний заклад освіти «Глибоцький 

ліцей Глибоцької селищної ради» 

Тернопільська загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів № 14 ім. Б.Лепкого 

Тернопільської міської ради 

Тернопільської області 

Ліцей №2 м. Хоростків Хоростківської 

міської ради Тернопільської області 

ОЗО «Вилківський ЗЗСО №1» 

ТОВ Видавництво 

«Ранок» 

«Інформатика» підручник 

для 4 класу закладів 

загальної середньої освіти  

(авт. Корнієнко М. М., 

Крамаровська С. М.,  

Зарецька І. Т.) 

Заклад загальної середньої освіти 

«Рудківська початкова школа» 

Краматорський навчально-виховний 

комплекс «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 6 - дошкільний навчальний 

заклад Краматорської міської ради» 

Коростенський міський ліцей №10 

Житомирської області 

Початкова школа «Один, два, три» 

Львівської міської ради 

Зарудянський ліцей Збаразької міської 

ради Тернопільської області 

Водянський ліцей 

Верхньодніпровської міської ради 

ТОВ приватний заклад «Харківський 

ліцей «Хані академія»» Харківської 

області 

Комунальний заклад «Харківський 

ліцей № 72 Харківської міської ради» 

Ліцей №3 Новокаховської міської ради 

Райгородоцький заклад загальної 

середньої освіти І - ІІІ ступенів 

Миколаївської міської ради 

Краматорського району Донецької 

області 

Хлібичинська гімназія 



Дніпровська гімназія № 63 

Дніпровської міської ради 

Андріївський заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Хорольської міської ради Лубенського 

району Полтавської області 

Петропавлівський ліцей № 2 

ТОВ «Видавництво 

«АЛАТОН»  

«Інформатика» підручник 

для 4 класу закладів 

загальної середньої освіти  

(авт. Т. В. Воронцова,  

В. С. Пономаренко,  

Л. В. Пономаренко, 

О. Л. Хомич,  

І. В.Лаврентьєва) 

Верблянський ЗЗСО І-ІІІ ступеня 

Яворівської міської ради 

Яворівський заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів №2 

Яворівської міської рад Львівської 

області 

Завадівська гімназія імені Михайла 

Вербицького Яворівської міської ради 

Львівської області 

Яворівський заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів №3 

ім. Тараса Шевченка Яворівської 

міської ради Львівської області 

Ліцей №309 Дарницького району міста 

Києва 

Марковецький заклад загальної 

середньої освіти І - ІІІ ступенів 

Бобровицької міської ради 

Чернігівської області 

Комунальний заклад «Бабаївський 

ліцей Височанської селищної ради 

Харківського району Харківської 

області» 

Комунальний заклад «Височанський 

ліцей № 2 Височанської селищної ради 

Харківського району Харківської 

області» 

Ліцей № 86 «Консул» Печерського 

району міста Києва 

Дніпровська гімназія № 87 

Дніпровської міської ради 

Ліцей № 286 міста Києва 

Бахмацький заклад загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів №5 Бахмацької 

міської ради 

Броварський ліцей №8 

КЗ КМР «Кагарлицький ліцей №2 

ім. В.П.Дашенка» 



ТОВ «Видавництво 

«Навчальна книга – 

Богдан» 

«Інформатика» підручник 

для 4 класу закладів 

загальної середньої освіти. 

Частина 1  

(авт. Тріщук І. В.) 

Приморська гімназія «Крок» 

Степногірської селищної ради 

Василівського району Запорізької 

області 

Годилівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

Мелітопольська гімназія №23 

Мелітопольської міської ради 

Запорізької області 

Самари-Оріхівський ліцей 

Самарівської сільської ради 

Ковельського району Волинської 

області 

КЗ «Лозівський ліцей № 12» 

Ліцей № 329 «Логос» ім. Г. Гонгадзе 

Паланський ліцей Паланської сільської 

ради Уманського району Черкаської 

області 

Приватний ліцей «Академія мудрості» 

Запорізький академічний ліцей №6 

Запорізької міської ради 

Зазимський ліцей «Академія успіху» 

Опорний заклад «Зарічненський ліцей 

№2» 

Обласний заклад «Ліцей «Болградська 

гімназія ім. Г. С. Раковського» 

Одеської обласної ради» 

Дубенський ліцей № 1 Дубенської 

міської ради Рівненської області 

Ліцей №1 Гостомельської селищної 

ради Бучанського району Київської 

області 

Наконечнянський заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів 

ТОВ «Літера ЛТД» «Інформатика» посібник як 1 

частина підручника для 4 

класу закладів загальної 

середньої освіти Ч. 1  

(авт. Лілія Козак) 

КЗЗСО «Луцький ліцей №1 Луцької 

міської ради» 

Дніпропетровська гімназія № 24 

Дніпровської міської ради 

Навчально-виховний заклад 

«Сергіївська загальноосвітня школа І-

ІІІ ступенів - дошкільний навчальний 

заклад» Удачненської селищної ради 

Покровського району Донецької 

області 

Запорізька гімназія №2 ім. Лесі 

Українки Запорізької міської ради 



Цукрозаводський ліцей Приютівської 

селищної ради Олександрійського 

району Кіровоградської області 

Комунальний заклад загальної 

середньої освіти «Ліцей № 10» 

Хмельницької міської ради 

Борівський академічний ліцей 

Фастівської міської ради Київської 

області 

Парищенський ліцей Надвірнянської 

міської ради 

Гвіздський ліцей Надвірнянської 

міської ради Івано-Франківської 

області 

Розбишівська гімназія Сергіївської 

сільської ради Полтавської області 

Золотоніська загальноосвітня школа І-

ІІІ ступенів №5 Золотоніської міської 

ради Черкаської області 

Пасічнянський ліцей Пасічнянської 

сільської ради 

ТОВ «Грамота» «Інформатика» посібник як 

частина підручника для 4 

класу закладів загальної 

середньої освіти. Ч. 1.  

(авт. Вдовенко Вікторія 

Віталіївна) 

Ужгородська початкова школа №1 

Ужгородський ліцей № 5 імені Івана 

Чендея Ужгородської міської ради 

Комунальний заклад «Злинський ліцей 

Злинської сільської ради» 

Ліцей «Вікторія-П» 

Гімназія №178 м. Києва 

ЗЗСО «Авангардівський ліцей» 

Йосипівський ліцей Маяківської 

сільської ради Одеського району 

Одеської області 

Ліцей ім. В'ячеслава Чорновола Івано-

Франківської міської ради 

Ліцей №4 імені В'ячеслава Чорновола 

Південнівської міської ради Одеського 

району Одеської області 

Одеський ліцей «Михайлівський» 

Одеської міської ради Одеського 

району Одеської області 

Олександрівський заклад загальної 

середньої освіти Чорноморської 

міської ради Одеського району 

Одеської області 

Одеський ліцей № 81 Одеської міської 

ради 



Чорноморський ліцей № 3 

Чорноморської міської ради Одеського 

району Одеської області 

ТОВ Редакція газети 

«Підручники і 

посібники» 

«Літературне читання» 

підручник для 4 класу 

закладів загальної середньої 

освіти  

(авт. Н. Кравцова, А. Савчук) 

Великозозулинецька гімназія 

Заслучненської сільської ради 

Комунальний заклад 

«Миролюбненський ліцей» 

Миролюбненської сільської ради 

Комунальний заклад Настасівський 

ліцей Великоберезовицької селищної 

ради Тернопільської області 

Петропавлівський ліцей № 2 

Пірнівська гімназія Пірнівської 

сільської ради 

Приватний заклад «Одеський ліцей 

«ВЄДА» 

Розаліївський ліцей Узинської міської 

ради Київської області 

Староскалатський ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

Скалатської ОТГ 

Філія Радіонівська гімназія 

Лозуватського ліцею ім. Т. Г. 

Шевченка Лозуватської сільської ради 

Черкаська спеціалізована школа І-ІІІ 

ступенів № 18 імені В'ячеслава 

Чорновола Черкаської міської ради 

Черкаської області 

ТОВ «Український 

освітянський 

видавничий центр 

«Оріон» 

«Літературне читання» 

підручник для 4 класу 

закладів загальної середньої 

освіти (у 2-х частинах)  

(авт. Савченко О. Я., 

Красуцька І. В.) 

Розаліївский ліцей Узинскої міської 

ради Київської області 

Школа І-ІІІ ступенів № 294 

Деснянського району міста Києва 

Нетішинська гімназія «Ерудит» 

Нетішинської міської ради 

Шепетівського району Хмельницької 

області 

Сербичанська гімназія- філія ОЗ 

«Романковецький ліцей імені 

академіка К.Ф.Поповича» 

Краснопільський ліцей №2 

Краснопільської селищної ради 

Сумської області 

Ліцей «Євроленд» Приватного вищого 

навчального закладу «Європейський 

університет» 



Херсонська спеціалізована школа І-ІІІ 

ступенів №30 з поглибленим 

вивченням предметів природничо-

математичного циклу та англійської 

мови Херсонської міської ради 

Краматорська ЗОШ І-ІІІ ступенів №16 

Краматорської міської ради Донецької 

області 

Вишнівський академічний ліцей 

«Основа» 

Опорний заклад освіти «Синявський 

ліцей Рокитнянської селищної ради 

Білоцерківського району Київської 

області» 

Клішковецький опорний заклад освіти 

імені Леоніда Каденюка 

Комунальний заклад «Харківський 

ліцей мистецтв № 133 Харківської 

міської ради» 

ОЗО - Колінковецький ліцей 

Топорівської сільської ради 

Опорний заклад «Бугринський ліцей» 

ТОВ «Видавництво 

«Навчальна книга – 

Богдан» 

«Літературне читання» 

підручник для 4 класу 

закладів загальної середньої 

освіти (у 2-х частинах). 

Частина 1  

(авт. Чумарна М. І.) 

Бережанський ліцей імені Віталія 

Скакуна 

Гімназія №2 Самарівської міської ради 

Горішньослобідська гімназія з 

дошкільним відділенням та 

початковою школою 

Ліцей №307 Деснянського району 

міста Києва 

Луківський ліцей Малинської міської 

ради 

Малинівський ліцей Малинської 

мфської ради 

Ольшанський ліцей Ольшанської 

селищної ради Миколаївського району 

Миколаївської області 

Опорний заклад Михальчанський 

ліцей Кам'янської сільської ради 

Староцаричанська гімназія з 

дошкільним відділенням 

Старокозацької сільської ради 

Білгород-Дністровського району 

Одеської області 

Червоногригорівський ліцей 

ТОВ «Видавництво 

«Світич» 

«Літературне читання» 

посібник як частина 

Ліцей №5 імені Т.Г. Шевченка 

Коростишівської міської ради 



підручника для 4 класу 

закладів загальної середньої 

освіти (у 2-х частинах). Ч. 1  

(авт. Остапенко Г. С., 

Журлакова Ю. П.) 

Стрийська гімназія №10 Стрийської 

міської ради Стрийського району 

Львівської області 

Миколаївський ліцей №55 

Миколаївської міської ради 

Миколаївської області 

Одеський ліцей №86 Одеської міської 

ради 

Полтавська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів №9 Полтавської міської ради 

Полтавської області 

Глібівська гімназія Гримайлівської 

селищної ради Тернопільської області 

Ліцей с. Яблунів Копичинецької 

міської ради Чортківського району 

Тернопільської області 

Тисовецький заклад загальної 

середньої освіти І-ІІ ступенів імені 

Анни Дущак Великокучурівської 

сільської ради Чернівецького району 

Чернівецької області 

Великодолинська гімназія №1 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

Середня загальноосвітня школа №42 

м. Львова 

Коростенський міський ліцей №12 

Житомирської області 

Комунальний заклад «Ліцей №25» 

Кам'янської міської ради 

Струтинський заклад загальної 

середньої освіти І-ІІ ступенів 

Золочівської міської ради 

Золочівського району Львівської 

області 

ТОВ «Грамота» «Літературне читання» 

посібник як частина 

підручника для 4 класу 

закладів загальної 

середньої освіти. Ч. 1.  

(авт. Захарійчук Мар’яна 

Дмитрівна, Іванчук Марія 

Георгіївна) 

Ужгородський мистецький ліцей 

«Перспектива» 

Ліцей біотехнологій №177 м.Києва 

ОЗ «Шебутинецький ліцей» 

Сокирянської міської ради 

Дністровського району 

Сербичанська гімназія - філія 

опорного закладу «Романковецький 

ліцей імені академіка К.Ф.Поповича 

Сокирянської міської ради 

Дністровського району Чернівецької 

області» 



Чернівецький ліцей №5 «Оріяна» 

Чернівецької міської ради 

Мелітопольська гімназія №23 

Мелітопольської міської ради 

Запорізької області 

Йосипівський ліцей Маяківської 

сільської ради Одеського району 

Одеської області 

Олександрівський заклад загальної 

середньої освіти Чорноморської 

міської ради Одеського району 

Одеської області 

Одеський ліцей «Михайлівський 

Одеської міської ради» 

Одеський ліцей № 81 Одеської міської 

ради 

ТОВ «Видавничий 

дім «Освіта» 

«Математика» підручник для 

4 класу закладів загальної 

середньої освіти (у 2-х 

частинах) (авт. Бевз В.Г., 

Васильєва Д.В.) 

Великоолександрівський ліцей 

Пристоличної сільської ради 

Бориспільського району Київської 

області 

Возсіятський ліцей Єланецької 

селищної ради Вознесенського району 

Миколаївської області 

Запорізька гімназія № 94 Запорізької 

міської ради 

Ліцей №123 «Романо-германський» 

Ліцей №2 імені В'ячеслава Єрка 

Подільського району міста Києва 

Ліцей №85 міста Києва 

Михайлівська гімназія Веселинівської 

селищної ради Миколаївської області 

Одеська гімназія №26 

Опорний заклад освіти «Щасливський 

академічний ліцей» Пристоличної 

сільської ради 

 Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступеня: ліцей «Греміум» 

Приватна початкова школа New 

Generation 

Приватний заклад освіти Ліцей 

«Столиця» 

Приватний ліцей «Інвентор» міста 

Києва 

ТОВ «Видавництво 

«Лінгвіст» 

«Математика» підручник для 

4 класу закладів загальної 

середньої освіти (у 2-х 

Чернівецька гімназія №3 Чернівецької 

міської ради 

Міцівецька гімназія Новодунаєвецької 

селищної ради 



частинах) (авт. Джон Ендрю 

Біос) 

Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№1 Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської 

області 

Опорний заклад освіти Полонський 

ліцей №4 Полонської міської ради 

Полонської міської територіальної 

громади Хмельницької області 

Ліцей №31 Полтавської міської ради 

Приватний заклад «Гімназія Глорія» 

Решетилівська початкова школа 

Решетилівської міської ради 

Полтавської області 

Дніпровська гімназія № 143 

Дніпровської міської ради 

Божиковецька гімназія Деражнянської 

міської ради Хмельницької області 

Комунальний заклад загальної 

середньої освіти «Початкова школа 

№4 Хмельницької міської ради» 

Міжнародний ліцей Глобус 

Сілецька гімназія імені Івана Климіва-

Легенди 

ТОВ «Генеза» «Математика» підручник для 

4 класу закладів загальної 

середньої освіти (у 2-х 

частинах) (авт. Істер О.С.). 

Тинненський ліцей Немовицької 

сільської ради 

Комунальний заклад загальної 

середньої освіти «Ліцей № 7 

Хмельницької міської ради» 

Ліцей № 133 Печерського району м. 

Києва 

Комунальний заклад «Вінницький 

ліцей № 35» 

Люботинська гімназія №5 

Люботинської міської ради 

Харківської області 

Водянський ліцей 

Верхньодніпровської міської ради 

Глобинський ліцей №1 

Дніпровська гімназія № 35 

Дніпровської міської ради 

Підволочиський ліцей Підволочиської 

селищної ради Тернопільської області 

Козелецький ліцей №1 Козелецької 

селищної ради 

ТОВ «Український 

освітянський 

«Математика» підручник для 

4 класу закладів загальної 

Розаліївский ліцей Узинскої міської 

ради Київської області 



видавничий центр 

«Оріон» 

середньої освіти (у 2-х 

частинах) (авт. Листопад 

Н.П.) 

Ларжанський ліцей Саф'янівської 

сільської ради Ізмаїльського району 

Одеської області 

Дубенський ліцей №3 Дубенської 

міської ради 

Мелітопольська гімназія №23 

Мелітопольської міської ради 

Запорізької області 

Чернігівська гімназія №6 Чернігівської 

міської ради 

Ліцей «Євроленд» Приватного вищого 

навчального закладу «Європейський 

університет» 

Школа І-ІІІ ступенів № 321 

Деснянського району міста Києва 

Вишнівський академічний ліцей 

«Основа» 

Запорізький академічний ліцей № 6 

Бабинський ліцей Бабинської сільської 

ради Рівненської області 

КЗЗСО «Ліцей № 7 Хмельницької 

міської ради» 

Куликівський ліцей Куликівської 

селищної ради Чернігівського району 

Чернігівської області 

Надеждівський ліцей з початковою 

школою та гімназією Арцизької 

міської ради 

ТОВ Редакція газети 

«Підручники і 

посібники» 

«Математика» підручник для 

4 класу закладів загальної 

середньої освіти (у 2-х 

частинах)  

(авт. М. Козак, О. 

Корчевська) 

Семиполківський ліцей 

Тернопільська загальноосвітня школа 

І-ІІІ ст. № 16 

Миколаївський ліцей №19 

Миколаївської міської ради 

Миколаївської області 

Тернопільський академічний ліцей 

«Генезис» Тернопільської міської ради 

Тернопільська ЗОШ І-ІІІ ступенів №18 

Ліцей №8 Оболонського району м. 

Києва 

Ліцей №8 міста Житомира 

Опорний заклад освіти «Синявський 

ліцей Рокитнянської селищної ради 

Білоцерківського району Київської 

області» 

Одеська початкова школа №54 

Одеської міської ради 



ТОВ ВГ «Основа» «Математика» підручник для 

4 класу закладів загальної 

середньої освіти (у 2-х 

частинах)  

(авт. Богданович М. В.,  

Голосна С. В., Назаренко 

А.А.) 

Малинський ліцей №1 ім. Ніни 

Сосніної Малинської міської ради 

Іршавський ліцей Іршавської міської 

ради Закарпатської області 

Комунальний заклад «Харківська 

гімназія №148 Харківської міської 

ради» 

Нововолинський ліцей № 6 

Нововолинської міської ради 

Волинської області 

Комунальний заклад «Харківський 

ліцей № 90 Харківської міської ради» 

Комунальний заклад «Харківський 

ліцей № 43 Харківської міської ради» 

Кибинська гімназія Миргородської 

міської ради Миргородського району 

Харківський приватний ліцей «Школа 

«Ранок» Харківської облаcті 

Черкаська спеціалізована школа І-ІІІ 

ступенів №3 Черкаської міської ради 

Черкаської області 

Дніпровська гімназія № 63 

Дніпровськї міської міської 

ТОВ Видавництво 

«Ранок» 

«Математика» підручник для 

4 класу закладів загальної 

середньої освіти (у 2-х 

частинах)  

(авт. Гісь О. М., ФілякІ.В.) 

Ужгородський ліцей №8 

Початкова школа «Один, два, три» 

Львівської міської ради 

Конотопський ліцей № 11 

Конотопської міської ради Сумської 

області 

Іллінівський опорний заклад загальної 

середньої освіти з поглибленим 

вивченням іноземних мов Іллінівської 

сільської ради Краматорського району 

Донецької області 

Дніпровська гімназія № 84 

Дніпровської міської ради 

Таїровський ліцей Таїровської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області 

Рівненський ліцей №18 Рівненської 

міської ради 

Школа вільних та небайдужих 

Горохівський ліцей №1 ім. І.Я.Франка 

Горохівської міської ради Луцького 

району Волинської області 

Хлібичинська гімназія Заболотівської 

селищної ради Коломийського району 



Гімназія села Омельне Луцького 

району Волинської області 

Приватний заклад 

«Кримськотатарський ліцей «БІРЛІК 

СКУЛ» с. Чайки» 

ТОВ Видавництво 

«Ранок» 

«Математика» підручник для 

4 класу закладів загальної 

середньої освіти (у 2-х 

частинах)  

(авт. Скворцова С.О., 

Онопрієнко О.В.) 

Білоцерківська гімназія-початкова 

школа №4 Білоцерківської міської 

ради 

Фастівський ліцей №4 Фастівської 

міської ради Київської області 

Печерський ліцей № 75 

Комунальний заклад «Харківський 

ліцей №46 Харківської міської ради» 

Великоолександрівська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№2 

Орлівський навчально-виховний 

комплекс «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів - дитячий садок» Новгород-

Сіверської міської ради Чернігівської 

області 

Безсалівська ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Лохвицької міської ради Полтавської 

області 

Гонтарівський ліцей Старосалтівської 

селищної ради Чугуївського району 

Харківської області 

Трипільський ліцей Української 

міської ради Обухівського району 

Київської області 

Комунальний заклад «Харківський 

ліцей 159 Харківської міської ради» 

Комунальний заклад загальної 

середньої освіти «Луцький ліцей № 4 

імені Модеста Левицького Луцької 

міської ради» 

Комунальний заклад «Харківський 

ліцей №126» Харківської міської ради 

Комунальний заклад загальної 

середньої освіти «Балабинський ліцей 

«Престиж» Кушугумської селищної 

ради Запорізького району Запорізької 

області 

Ліцей № 286 міста Києва 

Середня загальноосвітня школа № 166 

м. Києва 



Комунальний заклад «Ліцей сучасної 

освіти «Інтелект» Світловодської 

міської ради» 

Комунальний заклад «Лихівський 

ліцей Лихівської селищної ради» 

Нікопольська гімназія №20 

Нікопольської міської ради 

Верхньодніпровський ліцей №5 

Верхньодніпровської міської ради 

ТОВ «Видавництво 

«Навчальна книга – 

Богдан» 

«Математика» підручник для 

4 класу закладів загальної 

середньої освіти (у 2-х 

частинах). Частина 1  

(авт. Будна Н. О.,  

Беденко М. В.) 

Агрономічненський ліцей 

Агрономічної сільської ради 

Вінницького району 

Бережанський ліцей імені Віталія 

Скакуна 

Виноградівський опорний заклад 

освіти – ліцей з дошкільним 

відділенням, початковою школою та 

гімназією Арцизької міської ради 

Дніпровська гімназія №102 

Дніпровської міської ради 

Дніпровська гімназія №27 

Дніпровської міської ради 

Драгівський ліцей 

Комунальний заклад 

«Великоандрусівський ліцей 

Великоандрусівської сільської ради 

Олександрійського району 

Кіровоградської області» 

Ліцей №1 Березівської міської ради 

Одеської області 

Нерубайський академічний ліцей №1 

Нерубайської сільської ради 

Одеського району Одеської області 

Одеський ліцей «Фонтанський» 

Опорний заклад Михальчанський 

ліцей Кам'янської сільської ради 

Спеціалізована школа №131 

Святошинського району м. Києва 

Ліцей «Прометей» П’ятихатської 

міської ради  

Великодедеркальський заклад 

загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів Великодедеркальської 

сільської ради Тернопільської області 

ТОВ «Грамота» «Математика» посібник як 

частина підручника для 4 

Спеціалізована школа № 115 ім. Івана 

Огієнка 



класу закладів загальної 

середньої освіти (у 2-х 

частинах). Ч. 1.  

(авт. Прошкуратова Т. С., 

Пархоменко А. В.,  

Пиліпко Л.М.) 

Комунальний заклад «Ліцей №8 

Покровської міської ради 

Дніпропетровської області» 

 Ліцей № 272 «Український колеж ім. 

В.О. Сухомлинського» Дніпровського 

району м. Києва 

Йосипівський ліцей Маяківської 

сільської ради Одеського району 

Одеської області 

Кременчуцька гімназія № 16 

Кременчуцької міської ради 

Кременчуцького району Полтавської 

області. 

Обознівка гімназія з дошкільним 

підрозділом Глобинської міської ради 

Кам'янківський ліцей Підволочиської 

селищної ради Тернопільської області 

Менський опорний заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів  

імені Т.Г.Шевченка 

Олександрівський заклад загальної 

середньої освіти Чорноморської 

міської ради Одеського району 

Одеської області 

Одеський ліцей «Михайлівський» 

Одеської міської ради Одеського 

району Одеської області 

Ліцей № 3 «Авторська школа М. П. 

Гузика» Південнівської міської ради 

Одеського району Одеської області 

ТОВ «Літера ЛТД» «Математика» посібник як 

частина підручника для 4 

класу закладів загальної 

середньої освіти Ч. 1 (у 2-х 

частинах)  

(авт. Світлана Логачевська, 

Оксана Ларіна, Людмила 

Паук) 

КЗЗСО «Луцький ліцей №1 Луцької 

міської ради» 

Малинський ліцей №2 

СЗШ № 72 м. Львова 

Ріпкинський ліцей Ріпкинської 

селищної ради 

Опорний заклад «Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №3 імені 

В.О.Нижниченка 

Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської 

області» 

Тернопільська загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів №14 ім. Б.Лепкого 

Тернопільської міської ради 

Тернопільської області 



Борівський академічний ліцей 

Фастівської міської ради Київської 

області 

Середня загальноосвітня школа № 90 

м. Львова 

Розбишівська гімназія Сергіївської 

сільської ради Полтавської області 

Золотоніська загальноосвітня школа І-

ІІІ ступенів №5 Золотоніської міської 

ради Черкаської області 

Капустянський ліцей Тростянецької 

селищної ради Вінницької області 

Хорішківський ліцей імені 

М.В.Остроградського Козельщинської 

селищної ради Полтавської області 

ТОВ Редакція газети 

«Підручники і 

посібники» 

«Математика» посібник як 

частина підручника для 4 

класу закладів загальної 

середньої освіти. Частина 1  

(авт. А. Заїка, С. Тарнавська) 

Богданівський ліцей Тульчинської 

міської ради 

Великоомелянський ліцей 

Великоомелянської сільської ради 

Рівненської області 

Володимирецький ліцей «Колегіум» 

Дубенський ліцей № 1 Дубенської 

міської ради Рівненської області 

Корсунь-Шевченківська гімназія № 1 з 

початковою школою Корсунь-

Шевченківської міської ради 

Черкаської області 

Кременчуцький ліцей № 25 

«Гуманітарний колегіум» 

Кременчуцької міської ради 

Кременчуцького району Полтавської 

області 

Ліцей 4 Ладижинської міської ради 

Ліцей №31 Полтавської міської ради 

Навчально-виховний комплекс 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№3-колегіум» Смілянської міської 

ради Черкаської області 

Опорний заклад «Рокитнівський ліцей 

№3» Рокитнівської селищної ради 

Опорний заклад освіти 

«Христинівський ліцей» 

Христинівської місьої ради Черкаської 

області 

 Переяславська гімназія №2 

Переяславської міської ради 



Пірнівська гімназія Пірнівської 

сільської ради 

Уманська гімназія №14 Уманської 

міської ради Черкаської області 

Уманська гімназія №7 Уманської 

міської ради Черкаської області 

ТОВ «Український 

освітянський 

видавничий центр 

«Оріон» 

«Мистецтво» підручник 

інтегрованого курсу для 4 

класу закладів загальної 

середньої освіти  

(авт. Аристова Л. С., 

Фролова-Чередняк К. О.) 

Опорний заклад загальної середньої 

освіти «Торчинський ліцей 

Торчинської селищної ради» 

Андріївський ліцей Карпівської 

сільської ради Криворізького району 

Дніпровська гімназія № 106 

Дніпровської міської ради 

Ковалівський ліцей Ольшанської 

селищної ради Миколаївського району 

Миколаївської області 

Миколаївська гімназія № 26 

Миколаївської міської ради 

Миколаївської області 

Комунальний заклад «Циркунівський 

ліцей Циркунівської сільської ради 

Харківської області» 

Чернігівська гімназія № 13 

Чернігівської міської ради 

Розаліївский ліцей Узинскої міської 

ради Київської області 

Мелітопольська гімназія № 4 

Мелітопольської міської ради 

Запорізької області 

Комунальний заклад «Харківський 

ліцей №126 Харківської міської ради» 

ТОВ «Видавничий 

дім «Освіта» 

«Мистецтво» підручник 

інтегрованого курсу для 4 

класу закладів загальної 

середньої освіти  

(авт. Калініченко О.В.) 

Великоолександрівський ліцей 

Пристоличної сільської ради 

Бориспільського району Київської 

області 

Возсіятський ліцей Єланецької 

селищної ради Вознесенського району 

Миколаївської області 

Дубенський ліцей № 1 Дубенської 

міської ради Рівненської області 

Запорізька гімназія № 94 Запорізької 

міської ради 

Комунальний заклад «Харківський 

ліцей № 6 Харківської міської ради» 

Ліцей №123 «Романо-германський» 

Ліцей №2 імені В'ячеслава Єрка 

Подільського району міста Києва 



Михайлівська гімназія Веселинівської 

селищної ради Миколаївської області 

Одеська гімназія №26 

Опорний заклад освіти «Щасливський 

академічний ліцей» Пристоличної 

сільської ради 

 Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступеня: ліцей «Греміум» 

Приватна початкова школа New 

Generation 

Приватний заклад освіти Ліцей 

«Столиця» 

Приватний ліцей «Інвентор» міста 

Києва 

ТОВ «Видавництво 

«Світич» 

«Мистецтво» підручник 

інтегрованого курсу для 4 

класу закладів загальної 

середньої освіти  

(авт. Стеценко І. Б.,  

Садовенко С. М.) 

Комунальний заклад «Ліцей 

«Інтелект» Долинської міської ради» 

Дашавський ліцей Стрийської міської 

ради Стрийського району Львівської 

області 

Перемишлянський опорний заклад 

загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів імені Омеляна Ковча 

Перемишлянської міської ради 

Львівської області 

Рава-Руський заклад загальної 

середньої освіти I-III ступенів №1 

Рава-Руської міської ради Львівського 

району Львівської області 

Одеський ліцей №86 Одеської міської 

ради 

Полтавська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів №9 Полтавської міської ради 

Полтавської області 

Середня загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів с. Бабин Кельменецької 

селищної ради Дністровського району 

Чернівецької області 

Приморська гімназія «Крок» 

Степногірської селищної ради 

Василівського району Запорізької 

області 

Філія «Цекинівська гімназія» 

Великокісницького ліцею Ямпільської 

міської ради Вінницької області 

Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів с. Березівка 



Благодатнівська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів ім. Г.П. Берези 

Золотоніської міської ради Черкаської 

області 

Кротошинський ліцей Давидівської 

сільської ради Львівського району 

Львівської області 

Свободянська початкова школа 

Батівської селищної ради 

Берегівського району Закарпатської 

області 

Коростенський міський ліцей №12 

Житомирської області 

ТОВ «Генеза» «Мистецтво» підручник 

інтегрованого курсу для 4 

класу закладів загальної 

середньої освіти  

(авт. Масол Л.М.,  

Гайдамака О.В.,  

Колотило О.М.) 

Розаліївский ліцей Узинскої міської 

ради Київської області 

Зіньківський опорний ліцей імені М.К. 

Зерова Зіньківської міської ради 

Чернігівська гімназія №35 

Чернігівської міської ради 

Чернігівська гімназія №24 

Чернігівської міської ради 

Комунальний заклад «Харківський 

ліцей №126 Харківської міської ради» 

Чемеровецький ліцей №1 

ТОВ «Абетка» «Мистецтво» підручник 

інтегрованого курсу для 4 

класу закладів загальної 

середньої освіти  

(авт. Лємешева Н.А. ) 

Кам'янець-Подільський ліцей №5 

Кам'янець-Подільської міської ради 

Хмельницької області 

КЗ «Смілянський мистецький ліцей 

«УСПІХ» Черкаської обласної ради» 

Черкаська спеціалізована школа І-ІІІ 

ступенів №20 Черкаської міської ради 

Черкаської області 

Черкаський навчально-виховний 

комплекс «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів - ліцей спортивного профілю 

№34» Черкаської міської ради 

Черкаської області 

КЗ «Шевченківський мистецький 

ліцей «КОЛОРИТ» ЧОР» 

Таїровський ліцей Таїровської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області 

Звенигородський ліцей 

Звенигородської міської ради 

Звенигородського району Черкаської 

області 



Багачевська початкова школа 

Багачевської міської ради Черкаської 

області 

Будищенський заклад загальної 

середньої освіти Будищенської 

сільської ради Черкаської області 

Канівська спеціалізована школа І-ІІІ 

ступенів № 6 з поглибленим 

вивченням іноземних мов Канівської 

міської ради Черкаської області 

Чернівецький ліцей №14 Чернівецької 

міської ради 

ТОВ Видавництво 

«Ранок» 

«Мистецтво» підручник 

інтегрованого курсу для 4 

класу закладів загальної 

середньої освіти  

(авт. Рубля Т. Є., 

ЩегловаТ.Л., 

Мед І. Л.) 

Опорний заклад загальної середньої 

освіти «Лідер» Краматорської міської 

ради Донецької області 

СЗШ № 72 м. Львова 

Комунальний заклад загальної 

середньої освіти «Ліцей № 7 

Хмельницької міської ради» 

Іллінівський опорний заклад загальної 

середньої освіти з поглибленим 

вивченням іноземних мов Іллінівської 

сільської ради Краматорського району 

Донецької області 

Гонтарівський ліцей Старосалтівської 

селищної ради Чугуївського району 

Харківської області 

Комунальний заклад «Харківський 

ліцей № 54 Харківської міської ради» 

Крюківщинський ліцей «Лідер» 

Вишневої міської ради Бучанського 

району Київської області 

Зіньківський опорний ліцей імені М.К. 

Зерова Зіньківської міської ради 

Охтирська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 4 імені Остапа Вишні 

Охтирської міської ради Сумської 

області 

Горохівський ліцей №1 ім. І.Я.Франка 

Горохівської міської ради Луцького 

району Волинської області 

Сумська початкова школа № 32 

Сумської міської ради 

Кибинська гімназія Миргородської 

міської ради Миргородського району 

Опорний заклад «Засульський ліцей 

Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області» 



Комунальний заклад «Харківський 

ліцей № 80 Харківської міської ради» 

ТОВ «Видавництво 

«Навчальна книга – 

Богдан» 

«Мистецтво» підручник 

інтегрованого курсу для 4 

класу закладів загальної 

середньої освіти. Частина 1  

(авт. Кондратова Л. Г.) 

Бердянська гімназія «Гармонія» 

Бердянської міської ради Запорізької 

області 

Білоцерківський опорний ліцей-

гімназія №20 Білоцерківської міської 

ради Київської області 

Бережанський ліцей імені Віталія 

Скакуна 

Дніпровська гімназія № 24 

Дніпровської міської ради 

Жовківський ЗЗСО І-ІІІст. № 1 

Монастирищенський ліцей «Успіх» 

Монастирищенської міської ради 

Черкаської області 

Ліцей №28 міста Житомира імені 

гетьмана Івана Виговського 

Мурованський ліцей Мурованської 

сільської ради територіальної громади 

ОЗО «Вилківський ЗЗСО №1» 

Рогівський заклад загальної середньої 

освіти І - ІІІ ступенів Маньківської 

селищної ради Черкаської області 

Смілянська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 7 Смілянської міської ради 

Черкаської області 

Хутір-Михайлівський заклад загальної 

середньої освіти І - ІІІ ступенів 

Дружбівської міської ради 

Шосткинського району Сумської 

області 

ТОВ «УВЦ 

«Школяр» 

«Мистецтво» підручник 

інтегрованого курсу для 4 

класу закладів загальної 

середньої освіти  

(авт. Ольга Лобова) 

Гімназія №7 Самарівської міської ради 

Комунальна установа Сумська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№4 імені Героя України Олександра 

Аніщенка Сумської міської ради 

Кременчуцька початкова школа №15 

Кременчуцької міської ради 

Кременчуцького району Полтавської 

області 

Лемешівський ліцей Козелецької 

селишної ради 

Ліцей № 170 Оболонського району 

міста Києва 

Ліцей №149 м. Києва 



Новоселівська гімназія Новоселівської 

сільської ради Полтавського району 

Полтавської області 

Опорний заклад освіти 

«Васильківський академічний ліцей 

«Успіх» Васильківської міської ради 

Київської області 

ТОВ Видавництво 

«Ранок» 

«Німецька мова» підручник 

для 4 класу закладів 

загальної середньої освіти (з 

аудіосупроводом)  

(авт. Сотникова С. І.,  

Гоголєва Г. В.) 

Руднє-Городищенська гімназія 

Новогуйвинської селищної ради 

Житомирського району Житомирської 

області 

П’ятківська гімназія Чуднівської 

міської ради Житомирської області 

Мар'янівський ліцей Довбиської 

селищної ради 

ПЗО «Чернівецький ліцей «Астор» 

Комунальний заклад загальної 

середньої освіти «Ліцей №6 імені 

Назара Макаренка» Хмельницької 

міської ради 

Ліцей № 5 Івано-Франківської міської 

ради 

Видавничий дiм 

«Букрек» 

«Українська мова та 

читання» підручник для 4 

класу з навчанням угорською 

мовою закладів загальної 

середньої освіти (у 2-х 

частинах, з аудіосупроводом)  

(авт. Криган С. Г.,  

Сергійчук Ю.П.) 

Ужгородська гімназія імені Другетів 

Ужгородської міської ради 

Закарпатської області 

Ужгородський ліцей імені Дойко 

Габора Ужгородської міської ради 

Чопський ліцей імені Іштвана Сечені 

Чопської міської ради 

Берегівський ліцей імені Лайоша 

Кошута Берегівської міської ради 

Закарпатської області 

ТОВ «Видавничий 

дім «Освіта» 

«Українська мова та 

читання» підручник для 4 

класу закладів загальної 

середньої освіти ( у 2-х 

частинах)  

(авт. Вашуленко М.С., 

Вашуленко О.В.) 

Великоолександрівський ліцей 

Пристоличної сільської ради 

Бориспільського району Київської 

області 

Возсіятський ліцей Єланецької 

селищної ради Вознесенського району 

Миколаївської області 

Запорізька гімназія № 94 Запорізької 

міської ради 

Ліцей №123 «Романо-германський» 

Ліцей №2 імені В'ячеслава Єрка 

Подільського району міста Києва 

Мелітопольська гімназія №23 

Мелітопольської міської ради 

Запорізької області 



Михайлівська гімназія Веселинівської 

селищної ради Миколаївської області 

Одеська гімназія №26 

Опорний заклад освіти «Щасливський 

академічний ліцей» Пристоличної 

сільської ради 

 Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступеня: ліцей «Греміум» 

Приватна початкова школа New 

Generation 

Приватний заклад освіти Ліцей 

«Столиця» 

Приватний ліцей «Інвентор» міста 

Києва 

ТОВ «Видавництво 

«Світич» 

«Українська мова та 

читання» підручник 

інтегрованого курсу для 4 

класу закладів загальної 

середньої освіти (у 2-х 

частинах)  

(авт. Остапенко Г.С., 

Волощенко О. В., Козак 

О.П.) 

Струтинський заклад загальної 

середньої освіти І-ІІ ступенів 

Золочівської міської ради 

Золочівського району Львівської 

області 

Лолинська гімназія Вигодської 

селищної ради 

Комунальний заклад «Ліцей 

«Інтелект» Долинської міської ради» 

Бродівська початкова школа 

Бродівської міської ради Львівської 

області 

Рава-Руський заклад загальної 

середньої освіти I-III ступенів №1 

Рава-Руської міської ради Львівського 

району Львівської області 

Торгановицька гімназія імені Дмитра 

Петрини Старосамбірської міської 

ради Самбірського району Львівської 

області 

Коломийський ліцей № 1 імені В. 

Стефаника Коломийської міської ради 

Івано-Франківської області 

Соколовобалківський заклад загальної 

середньої освіти І - ІІІ ступенів 

Нехворощанської сільської ради 

Полтавської області 

Ліцей №107 «Введенський» 

Подільського району м. Києва 

Рівненський ліцей №18 Рівненської 

міської ради 

Комунальний заклад «Яришівська 

гімназія Лука-Мелешківської сільської 

ради» 



Кротошинський ліцей Давидівської 

сільської ради Львівського району 

Львівської області 

Свободянська початкова школа 

Батівської селищної ради 

Берегівського району Закарпатської 

області 

Ганичівський ОЗ ЗСО І-ІІІ ступенів 

Нересницької сільської ради 

Тячівського району Закарпатської 

області 

Опорний заклад «Шишацький ліцей 

ім. В.І.Вернадського Шишацької 

селищної ради Полтавської області» 

Гуровецька філія Непедівського ліцею 

Глуховецької селищної ради 

ТОВ «Крюківщинський ліцей «Ідея»» 

ТОВ Видавництво 

«Ранок» 

«Українська мова та 

читання» підручник 

інтегрованого курсу для 4 

класу закладів загальної 

середньої освіти (у 2-х 

частинах)  

(авт. Большакова І. О., 

Хворостяний І. Г.) 

Броварський ліцей № 4 

ім. С.І.Олійника Броварської міської 

ради Броварського району Київської 

області 

Зазимський ліцей «Академія успіху» 

Зазимської сільської ради 

Дніпровська гімназія № 84 

Дніпровської міської ради 

Рівненський Приватний ліцей ЮКІ 

Гімназія №15 Смілянської міської 

ради Черкаської області 

Миколаївська гімназія № 64 

Миколаївської міської ради 

Миколаївської області 

Початкова школа «Арніка» Львівської 

міської ради 

Ліцей №86 «Консул» Печерського 

району міста Києва 

Криворізька гімназія №86 

Криворізької міської ради 

Ліцей №31 Полтавської міської ради 

Комунальний заклад «Ліцей імені 

Тараса Шевченка Кропивницької 

міської ради» 

Комунальний заклад загальної 

середньої освіти «Луцький ліцей №4 

імені Модеста Левицького Луцької 

міської ради» 



Нововолинський ліцей № 6 

Нововолинської міської ради 

Волинської області 

Ліцей №286 міста Києва 

ТОВ «Літера ЛТД» «Українська мова та 

читання» посібник як 

частина підручника для 4 

класу закладів загальної 

середньої освіти (у 2-х 

частинах) Ч. 1  

(авт. Олена Іщенко, Андрій 

Іщенко) 

ТОВ «Луцький ліцей «Республіка» 

Волинської області 

Малинський ліцей №2 

СЗШ № 72 м. Львова 

Ларжанський ліцей Саф'янівської 

сільської ради Ізмаїльського району 

Одеської області 

Сумська спеціалізована школа І-ІІІ 

ступенів №29 м. Суми Сумської 

області 

Ріпкинський ліцей Ріпкинської 

селищної ради 

Тернопільська загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів №14 ім. Б.Лепкого 

Тернопільської міської ради 

Тернопільської області 

Ліцей № 51 ім. І. Франка ЛМР 

Початкова школа «Один, два, три» 

Львівської міської ради 

Рівненський ліцей №18 Рівненської 

міської ради 

Школа I-III ступенів №5 Печерського 

району м. Києва 

Опорний заклад «Шишацький ліцей 

ім. В.І.Вернадського Шишацької 

селищної ради Полтавської області» 

Хорішківський ліцей імені 

М.В.Остроградського Козельщинської 

селищної ради Полтавської області 

ТОВ Редакція газети 

«Підручники і 

посібники» 

«Українська мова» підручник 

для 4 класу закладів 

загальної середньої освіти  

(авт. Н. Кравцова, А. Савчук) 

Великозозулинецька гімназія 

Заслучненської сільської ради 

Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

села Личківці 

Комунальний заклад 

«Миролюбненський ліцей» 

Миролюбненської сільської ради 

Комунальний заклад Настасівський 

ліцей Великоберезовицької селищної 

ради Тернопільської області 

Нерубайський академічний ліцей №1 

Нерубайської сільської ради 

Одеського району Одеської області 



Петропавлівський ліцей № 2 

Розаліївський ліцей Узинської міської 

ради Київської області 

Староскалатський ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

Скалатської ОТГ 

Тернопільська спеціалізована школа І-

ІІІ ступенів №29 з поглибленим 

вивченням іноземних мов 

Тернопільської міської ради 

Тернопільської області 

Філія Радіонівська гімназія 

Лозуватського ліцею ім. Т. Г. 

Шевченка Лозуватської сільської ради 

Черкаська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 22 Черкаської міської ради 

Черкаської області 

Черкаська спеціалізована школа І-ІІІ 

ступенів № 18 імені В'ячеслава 

Чорновола Черкаської міської ради 

Черкаської області 

ТОВ «Український 

освітянський 

видавничий центр 

«Оріон» 

«Українська мова» підручник 

для 4 класу закладів 

загальної середньої освіти (у 

2-х частинах)  

(авт. Пономарьова К. І.,  

Гайова Л. А.) 

Опорний заклад освіти «Синявський 

ліцей» Рокитнянської селищної ради 

Білоцерківського району 

Розаліївский ліцей Узинскої міської 

ради Київської області 

Комунальний заклад «Харківський 

ліцей № 26 Харківської міської ради» 

Нетішинська гімназія «Ерудит» 

Нетішинської міської ради 

Шепетівського району Хмельницької 

області 

КЗ КМР «Кагарлицький ліцей №2 

ім. В.П.Дашенка» 

Краснопільський ліцей №2 

Краснопільської селищної ради 

Сумської області 

Ліцей «Євроленд» Приватного вищого 

навчального закладу «Європейський 

університет» 

Краматорська ЗОШ І-ІІІ ступенів №16 

Краматорської міської ради Донецької 

області 

Клішковецький опорний заклад освіти 

імені Леоніда Каденюка 

Комунальний заклад «Харківський 

ліцей мистецтв № 133 Харківської 

міської ради» 



ОЗО - Колінковецький ліцей 

Топорівської сільської ради 

Опорний заклад «Бугринський ліцей» 

Мелітопольська гімназія № 4 

Мелітопольської міської ради 

Запорізької області 

Чемеровецький ліцей №1 

ТОВ «Видавництво 

«Навчальна книга – 

Богдан» 

«Українська мова» підручник 

для 4 класу закладів 

загальної середньої освіти (у 

2-х частинах). Частина 1  

(авт. Варзацька Л. О.,  

Зроль Г. Є., Шильцова Л. М.) 

Бережанський ліцей імені Віталія 

Скакуна 

Верхньодніпровський ліцей №5 

Верхньодніпровської міської ради 

Горішньослобідська гімназія з 

дошкільним відділенням та 

початковою школою 

Заклад загальної середньої освіти 

«Морозівська гімназія» Корецької 

міської ради 

Ліцей № 307 Деснянського району 

міста Києва 

Ліцей №286 міста Києва 

Луківський ліцей Малинської міської 

ради 

Малинівський ліцей Малинської 

міської ради 

Надлиманський ліцей Маяківської 

сільської ради Одеського району 

Одеської області 

Ольшанський ліцей Ольшанської 

селищної ради Миколаївського району 

Миколаївської області 

Славутська гімназія №3 Славутської 

міської ради 

Червоногригорівський ліцей 

ТОВ «Видавництво 

«Світич» 

«Українська мова» посібник 

як частина підручника для 4 

класу закладів загальної 

середньої освіти (у 2-х 

частинах). Ч. 1  

(авт. Остапенко Г.С.,  

Журлакова Ю. П.) 

Нововолинський ліцей №4 імені 

Т.Г.Шевченка Нововолинської міської 

ради Волинської області 

Ліцей №5 імені Т.Г. Шевченка 

Коростишівської міської ради 

Отинійський ліцей Отинійської 

селищної ради 

Стрийська гімназія №10 Стрийської 

міської ради Стрийського айону 

Львівської області 

Миколаївський ліцей №55 

Миколаївської міської ради 

Миколаївської області 



Глібівська гімназія Гримайлівської 

селищної ради Тернопільської області 

Ліцей с. Яблунів Копичинецької 

міської ради Чортківського району 

Тернопільської області 

Тисовецький заклад загальної 

середньої освіти І-ІІ ступенів імені 

Анни Дущак Великокучурівської 

сільської ради Чернівецького району 

Чернівецької області  

Великодолинська гімназія №1 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

Середня загальноосвітня школа №42 

м. Львова 

Коростенський міський ліцей №12 

Житомирської області 

Петропавлівський ліцей № 2 

Староцаричанська гімназія з 

дошкільним відділенням 

Старокозацької сільської ради 

Білгород-Дністровського району 

Одеської області 

ТОВ «Грамота» «Українська мова» посібник 

як частина підручника для 4 

класу закладів загальної 

середньої освіти. Ч. 1. (авт. 

Захарійчук Мар’яна 

Дмитрівна) 

Ужгородський ліцей № 5 ім. Івана 

Чендея 

Ужгородський мистецький ліцей 

«Перспектива» 

Ліцей біотехнологій №177 м.Києва 

ОЗ «Шебутинецький ліцей» 

Сокирянської міської ради 

Дністровського району 

Сербичанська гімназія- філія ОЗ 

«Романковецький ліцей імені 

академіка К.Ф.Поповича» 

Йосипівський ліцей Маяківської 

сільської ради Одеського району 

Одеської області 

Олександрівський заклад загальної 

середньої освіти Чорноморської 

міської ради Одеського району 

Одеської області 

Одеський ліцей «Михайлівський» 

Одеської міської ради 

Одеський ліцей № 81 Одеської міської 

ради 

Комунальний заклад «Харківський 

ліцей № 154 Харківської міської ради» 



Чернівецький ліцей №5 «Оріяна» 

Чернівецької міської ради 

ТОВ Видавництво 

«Ранок» 

«Французька мова» 

підручник для 4 класу 

закладів загальної середньої 

освіти (з аудіосупроводом)  

(авт. Ураєва І. Г.) 

ПЗО «Чернівецький ліцей «Астор» 

Херсонська спеціалізована школа І-ІІІ 

ступенів № 12 з поглибленим 

вивченням французької мови 

Одеськй ліцей №10 імені льотчиків-

космонавтів Г. Т. Добровольського та 

Г. С. Шоніна 

ТОВ Редакція газети 

«Підручники і 

посібники» 

«Я досліджую світ» 

підручник для 4 класу 

закладів загальної середньої 

освіти (у 2-х частинах)  

(авт. І. Жаркова, Л. Мечник,  

Л. Роговська) 

Агрономічненський ліцей 

Агрономічної сільської ради 

Вінницького району Вінницької 

області 

Ільківська гімназія Агрономічної 

сільської ради Вінницького району 

Вінницької області 

Медвежевушківський ліцей 

Агрономічної сільської ради 

Ліцей «Оріяна» ОМР 

Новоселищний ЗЗСО І-ІІ ступенів 

Одеський ліцей № 86 Одеської міської 

ради 

Вільховецька гімназія 

Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

села Личківці 

Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ 

ст. - заклад дошкільної освіти с. 

Товстолуг Великогаївської сільської 

ради Тернопільської області 

Тернопільська загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів № 26 імені Дмитра 

Заплітного 

Тернопільська загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів № 20 імені Руслана 

Муляра Тернопільської міської ради 

Тернопільський навчально-виховний 

комплекс «Школа-колегіум Патріарха 

Йосифа Сліпого» 

Підгороднянська початкова школа з 

дошкільним відділенням 

Гімназія с. Котівка 

ЗОШ І - ІІІ ступенів с. Городниця 

Ліцей с. Клювинці 

Перемилівська гімназія Хоростківської 

міської ради 



Тернопільська загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів №19 Тернопільської 

міської ради Тернопільської області 

Новоукраїнський ліцей №4 

Новоукраїнської міської ради 

Кіровоградськї області 

Білецька гімназія 

ім. С.Крушельницької 

Підволочиський ліцей ім. Івана 

Франка 

Тернопільська спеціалізована школа І-

ІІІ ступенів №29 з поглибленим 

вивченням іноземних мов 

КУ «Гімназія с. Бедриківці» 

Заліщицької міської ради 

ТОВ «Видавництво 

«Навчальна книга – 

Богдан» 

«Я досліджую світ» 

підручник для 4 класу 

закладів загальної середньої 

освіти (у 2-х частинах). 

Частина 1  

(авт. Будна Н. О., Гладюк Т. 

В., Заброцька С. Г., Шост Н. 

Б.) 

Бережанський ліцей імені Віталія 

Скакуна 

Городенківський ліцей № 2 

Городенківської міської ради 

Городенківський ліцей №1 ім. Івана 

Данилюка Городенківської міської 

ради 

Дніпровська гімназія №102 

Дніпровської міської ради 

Корсунь-Шевченківська гімназія №5 з 

початковою школою Корсунь-

Шевченківської міської ради 

Черкаської області 

Куяльницький опорний заклад освіти 

Куяльницької сільської ради 

Подільського району 

Миколаївський ліцей № 51 

Миколаївської міської ради 

Миколаївської області 

Тельчівська гімназія Колківської 

селищної ради 

Тернопільська спеціалізована школа І-

ІІІ ступенів № 3 з поглибленим 

вивченням іноземних мов 

Тернопільської міської ради 

Тернопільської області 

Червоногригорівський ліцей 

ТОВ «Генеза» «Я досліджую світ» 

підручник інтегрованого 

курсу для 4 класу закладів 

Пірнівська гімназія Пірнівської 

сільської ради Вишгородського району 

Київської області 

Копистинський НВК 



загальної середньої освіти (у 

2-х частинах)  

(авт. Гільберг Т.Г.,  

Тарнавська С.С., Павич 

Н.М.) 

Комунальний заклад «Вінницький 

ліцей № 35» 

Підволочиський ліцей Підволочиської 

селищної ради Тернопільської області 

Куликівський ліцей Куликівської 

селищної ради Чернігівського району 

Чернігівської області 

Староцаричанська гімназія з 

дошкільним відділенням 

Старокозацької сільської ради 

Білгород-Дністровського району 

Одеської області 

Черкаська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ст. №7 

Черкаська ЗОШ I-III ст. №11 ЧМРЧО 

ТОВ «Видавництво 

«Світич» 

«Я досліджую світ» 

підручник інтегрованого 

курсу для 4 класу закладів 

загальної середньої освіти (у 

2-х частинах)  

(авт. Волощенко О.В.,  

Козак О.П., Остапенко Г.С.) 

Комунальний заклад «Вінницький 

ліцей №19» 

Озаринецький Ліцей Могилів-

Подільської міської ради Вінницької 

області 

Нововолинський ліцей №4 імені 

Т.Г.Шевченка Нововолинської міської 

ради Волинської області 

Зеленодольський ліцей №1 

Зеленодольської міської ради 

Дніпропетровської області 

Комунальний заклад освіти 

«Спеціальна школа №10» 

Дніпропетровської обласної ради 

Костянтинівський заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів № 4 

Костянтинівської міської ради 

Донецької області 

Отинійський ліцей Отинійської 

селищної ради 

Бродівська початкова школа 

Бродівської міської ради Львівської 

області 

Дашавський ліцей Стрийської міської 

ради Стрийського району Львівської 

області 

Перемишлянський опорний заклад 

загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів імені Омеляна Ковча 

Перемишлянської міської ради 

Львівської області 

Соснівська гімназія №14 



Торгановицька гімназія імені Дмитра 

Петрини Старосамбірської міської 

ради Самбірського району Львівської 

області 

Миколаївський ліцей №55 

Миколаївської міської ради 

Миколаївської області 

Токарівський ліцей Дар'ївської 

сільської ради Херсонського району 

Херсонської області 

Середня загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів с. Бабин Кельменецької 

селищної ради Дністровського району 

Чернівецької області 

Філія «Цекинівська гімназія» 

Великокісницького ліцею Ямпільської 

міської ради Вінницької області 

Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів с.Золотоношка Драбівської 

селищної ради Черкаської області 

Опорний заклад «Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №3 імені 

В.О.Нижниченка 

Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської 

області» 

Ямницький ліцей Ямницької сільської 

ради Івано-Франківської області 

Коломийський ліцей № 1 імені В. 

Стефаника Коломийської міської ради 

Івано-Франківської області 

Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів с. Березівка 

Комунальний заклад «Яришівська 

гімназія Лука-Мелешківської сільської 

ради» 

Рівненський ліцей №18 Рівненської 

міської ради 

Комунальний заклад «Ліцей імені 

Тараса Шевченка Кропивницької 

міської ради» 

Благодатнівська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів ім. Г.П. Берези 

Золотоніської міської ради Черкаської 

області 



Комунальний заклад «Ліцей 

«Інтелект» Долинської міської ради» 

Комунальний заклад «Маріупольська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ст. № 54 

Маріупольської міської ради 

Донецької області» 

ТОВ «Український 

освітянський 

видавничий центр 

«Оріон» 

«Я досліджую світ» 

підручник інтегрованого 

курсу для 4 класу закладів 

загальної середньої освіти (у 

2-х частинах)  

(авт. Грущинська І. В.,  

Хитра З. М.) 

Розаліївський ліцей Узинської міської 

ради Київської області 

Нетішинська гімназія «Ерудит» 

Нетішинської міської ради 

Шепетівського району Хмельницької 

області 

Ліцей «Євроленд» Приватного вищого 

навчального закладу «Європейський 

університет» 

Переяславська гімназія № 1 

Переяславської міської ради 

Школа І-ІІІ ступенів № 321 

Деснянського району міста Києва 

Краматорська ЗОШ І-ІІІ ступенів №16 

Краматорської міської ради Донецької 

області 

Опорний заклад «Бугринський ліцей» 

«ОЗО - Колінковецький ліцей 

Топорівської сільської ради» 

ПХЛ «Ріка життя» 

ТОВ Видавництво 

«Ранок» 

«Я досліджую світ» 

підручник інтегрованого 

курсу для 4 класу закладів 

загальної середньої освіти (у 

2-х частинах)  

(авт. Бібік Н. М.,  

Бондарчук Г. П., Павлова 

Т.С.) 

Комунальний заклад «Ліцей «Лідер» 

м. Самбора Самбірської міської ради 

Львівської області 

Филенківський ліцей Скороходівської 

селищної ради Полтавської області 

Дніпровська гімназія № 84 

Дніпровської міської ради 

Чернігівська гімназія №34 

Чернігівської міської ради 

Зіньківський опорний ліцей імені М.К. 

Зерова Зіньківської міської ради 

Гімназія імені Героя України Віри Роїк 

Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області 

Комунальний заклад «Харківська 

початкова школа №177 Харківської 

міської ради» 

Лохвицька гімназія №1 Лохвицької 

міської ради Полтавської області 

ТОВ Лінгвістичний ліцей «Наше 

майбутнє» 



Ліцей № 252 імені Василя Симоненка 

Оболонського району м. Києва 

ТОВ «Видавництво 

«АЛАТОН» 

«Я досліджую світ» 

підручник інтегрованого 

курсу для 4 класу закладів 

загальної середньої освіти (у 

двох частинах)  

(авт. Т. В. Воронцова,  

В. С. Пономаренко,  

О. Л. Хомич,  

І. В. Лаврентьєва,  

Н. В. Андрук, К. С. 

Василенко) 

КЗ КМР «Кагарлицький ліцей №2 

ім. В. П. Дашенка» 

Опорний заклад освіти «Синявський 

ліцей» Рокитнянської селищної ради 

Білоцерківського району 

Верблянський ЗЗСО І-ІІІ ступеня 

Яворівської міської ради 

Яворівський заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів №2 

Яворівської міської ради Львівської 

області 

Завадівська гімназія імені Михайла 

Вербицького Яворівської міської ради 

Львівської області 

Середня загальноосвітня школа I-III 

ступенів №36 м. Львова 

Яворівський заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів №3 

ім. Т.Шевченка 

Ліцей № 309 Дарницького району м. 

Києва 

Луканівська гімназія Кривоозерської 

селищної ради 

Комунальний заклад «Бабаївський 

ліцей Височанської селищної ради 

Харківського району Харківської 

області» 

Комунальний заклад 

«Високопільський опорний заклад 

загальної середньої освіти» 

Комунальний заклад загальної 

середньої освіти «Заставнівський 

ліцей» Заставнівської міської ради 

Чернівецької області» 

Марковецький заклад загальної 

середньої освіти І - ІІІ ступенів 

Бобровицької міської ради 

Чернігівської області 

Ліцей №86 «Консул» Печерського 

району міста Києва 

Таїровський ліцей Таїровської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області 

Залузька гімназія Яворівської міської 

ради Львівської області 



Середкевицький заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Яворівської міської ради Львівської 

області 

Комунальний заклад «Ліцей № 7» 

Кам'янської міської ради 

Комунальний заклад «Покотилівський 

ліцей №2 Височанської селищної ради 

Харківського району Харківської 

області» 

Староцаричанська гімназія з 

дошкільним відділенням 

Старокозацької сільської ради 

Білгород-Дністровського району 

Одеської області 

ТОВ «Літера ЛТД» «Я досліджую світ» посібник 

як частина підручника для 4 

класу закладів загальної 

середньої освіти (у 2-х 

частинах) Ч. 1  

(авт. Олена Іщенко, Андрій 

Іщенко, Юлія Баранова) 

КЗЗСО «Луцький ліцей №1 Луцької 

міської ради» 

ТОВ «Луцький ліцей «Республіка» 

Волинської області 

Сумська спеціалізована школа І-ІІІ 

ступенів № 29 м. Суми Сумської 

області 

Чернівецька гімназія № 3 Чернівецької 

міської ради 

Заклад загальної середньої освіти 

«Рудківська початкова школа» 

Тернопільська загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів №14 ім. Б.Лепкого 

Тернопільської міської ради 

Тернопільської області 

 Школа I-III ступенів №5 Печерського 

району м. Києва 

Розбишівська гімназія Сергіївської 

сільської ради Полтавської області 

Миропільський ліцей Житомирської 

області 

 


